

Znak sprawy: ZP.271.24.2026

**- Strona internetowa prowadzonego postępowania –
- Wszyscy Wykonawcy –**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji, na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2026 r., poz. 793 ze zm.) na realizację zadania pn.:

Zakup koparko - ładowarki o mocy od 110 KM

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2026 r., poz. 793 ze zm.) Zamawiający Gmina Opoczno, przekazuje treść zapytań dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia [SWZ], wraz z udzielonymi wyjaśnieniami:

Pytania z dnia 13.08.2026 r.
- zestaw 4

Pytanie 1:

Czy Zamawiający dokona modyfikacji SWZ w zakresie parametru „maksymalny moment obrotowy” i dopuści maszynę o maksymalnym momencie obrotowym wynoszącym minimum 460 Nm w miejsce dotychczas wymaganych 490 Nm?

Uzasadnienie:

Silnik FPT w oferowanej maszynie generuje moment 460 Nm (zamiast wymaganych 490 Nm), ale nadrabia to elastycznością oraz bardzo wysoką mocą maksymalną netto na poziomie 89 kW (119 KM) osiąganą przy 1900 obr./min. co w pełni zabezpiecza realizację wszystkich zadań stawianych przed sprzętem. Zmiana parametru nie wykluczy innych oferentów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dokonuje zmian treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający dopuści maszynę wyposażoną w nowoczesną, automatyczną skrzynię biegów typu Powershift (przełączalną pod obciążeniem) posiadającą min. 4 biegi do przodu oraz 3 biegi do tyłu, w miejsce wymogu min. 4 biegów do przodu i 4 do tyłu ?

Uzasadnienie:

Na biegu wstecznym nie poruszamy się koparko-ładowarką z wysoką prędkością, służy on raczej do manewrowania na placu budowy, więc 4 bieg nie jest w praktyce wykorzystywany.

Wymóg posiadania minimum 4 biegów do tyłu w sposób nieuzasadniony eliminuje z udziału w postępowaniu najnowocześniejsze maszyny wiodących światowych producentów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza dostawę koparko-ładowarki ze skrzynią biegów automatyczną, przełączalną pod obciążeniem z 4 biegami w przód i 3 biegami w tył.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie maszyny wyposażonej w układ hydrauliczny o zmiennym przepływie (pompa wielotłoczkowa) w zakresie 6-165 l/min oraz ciśnieniu roboczym 205 bar, posiadającej funkcję okresowego zwiększenia mocy hydraulicznej (**Power Boost / Power Lift**) do poziomu **240 bar** ? Zmiana parametru nie wykluczy innych oferentów.

Uzasadnienie: Moc tam, gdzie jest potrzebna (Power Boost): System Power Boost pozwala na chwilowe podniesienie ciśnienia do **240 bar**. Jest to kluczowe w momentach ekstremalnego obciążenia (np. wrywanie korzeni, praca w ciężkiej glinie lub podnoszenie ciężkich elementów), zapewniając maszynie siłę charakterystyczną dla większych jednostek przy zachowaniu niskiego zużycia paliwa na co dzień. Parametry układu hydraulicznego dostosowane do bardzo dobrze zaprojektowanej kinematyki ramion części ładowarkowej i ramienia kopiącego w pełni zabezpieczają realizację wszystkich zadań stawianych przed sprzętem.

Zmiana parametru nie wykluczy innych oferentów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dokonuje zmian treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na szybkozłączce ładowarkowe mechaniczne ?

Uzasadnienie: Takie rozwiązanie jest tańsze i prostsze. Operator i tak musi opuścić kabinę aby wypiąć przewody od łyżki, zanim zamieni łyżkę na karetkę z widłami, w samym czasie może odbezpieczyć mechaniczne szybkozłączce.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dokonuje zmian treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie 5:

Czy Zamawiający dopuści zbiornik paliwa o pojemności 128 l w miejsce wymaganych 160 l ?

Uzasadnienie: Oferowana maszyna charakteryzuje się niskim zużyciem paliwa i tak duży zbiornik paliwa nie jest konieczny. Zmiana parametru nie wykluczy innych oferentów. Pojemność 160 l wskazuje tylko na jednego producenta, pozostali mają poniżej 160 l.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dokonuje zmian treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie 6:

Czy Zamawiający dopuści udźwig w łyżce na max wysokości 3075 kg ?

Uzasadnienie: Udźwig **3075 kg** na maksymalnej wysokości pozwala na bezpieczne podnoszenie, rozładunek i paletowanie materiałów budowlanych o masie przekraczającej 3 tony na wysokość **3,47 metra** (np. pełne palety z kostką brukową, cementem czy rurami kamionkowymi, które ważą zazwyczaj od 1 do 1,5 tony). Udźwig rzędu 4,5 tony na tej

wysokości jest technologicznie zbędny do realizacji typowych zadań stawianych przed koparko-ładowarką.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dokonuje zmian treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie 7:

Czy Zamawiający dopuści łyżkę ładowarkową 6x1 o poj. 1,15 m³ ?

Uzasadnienie:

0,15 m³ różnicy w stosunku do wymaganej pojemności 1,3 m³ jest niezauważalna w codziennej praktyce eksploatacyjnej i nie wpływa negatywnie na czas realizacji prac.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dokonuje zmian treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie 8:

Czy Zamawiający dopuści łyżkę ładowarkową 6x1 o szerokości 2400 mm ?

Uzasadnienie: Szerokość 2400 mm pokrywa się idealnie z całkowitą szerokością transportową maszyny na równych kołach, co sprawia, że łyżka podczas jazdy w pełni zabezpiecza ślad kół przednich i tylnych. Szerokość 2500 mm może być problematyczna przy transporcie maszyny lawetą. Większość producentów posiada łyżkę o szerokości poniżej 2500 mm.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dokonuje zmian treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie 9:

Czy Zamawiający dopuści maszynę o sile skrawania na łyże koparkowej 59,7 kN ?

Uzasadnienie: Siła skrawania o wartości 59,7 kN w pełni zabezpiecza realizację wszystkich zadań stawianych przed sprzętem i nie wpływa w żadnym stopniu na zdolność maszyny do pracy w ciężkim gruncie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dokonuje zmian treści SWZ w tym zakresie.

Zamawiający informuje, że pytania wraz z odpowiedziami stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia i są wiążące dla Wykonawców przy składaniu ofert.

Zatwierdził:

Z upoważnienia

BURMISTRZA OPOCZNA

/.../ Jan Zięba

ZASTĘPCA BURMISTRZA OPOCZNA